Ad tertio q mulier pregnans debiliores hz virtutē non pregnāte. et fetus renellus ad huc nec fortes alteratiōes. nec abstinētia a cibo pōt pati. egritudo at plurimū alterādo et fetū resoluēdo et paucificāda suū nutrimentum et ipsum incōueniēs reddendo. et agitādo fetum aut interficit aut ad abortum deducit. Mater et matris piculū facit qz si nō. esset pgnās. et qz abortus ipse ad quē. parit tal' egritudo ē piculosus. et qz mī minus pōt molestias egritudinis tollerare. Accidit et qz i pbatione pclusionis dictū ē qz dicta qualiscūqz ordines. aut est piculosa fetus. aut mī i hoc collige 2i. tertij tractatu. pmo de signis ipregnatiōis cū dicit. et similiter ē dispō cui ex magno accidit febris acuta. Infit enī fetū ex hoc qd facit possidere de malicia pponis. cū ipse sit debilis nō tollerās illud. et ex hoc qz nutrimentū cuius corrupit ex pte pponis eius. et ex hoc qz cū mī debilitat nō nutrit fetus. et cū nutritur debilitat ipsa. **Ultimo** nō acutam egritudinē supueniētē pgnāti esse signum et cām mortis. aut fetus. aut mī. aut vtriusqz quod verificatur vt in pluribus nō semp frequētius. tñ contingit inde mori fetum qñ aūt mulier est partui vicina multotiens matrem piclitari vt dicā illo affo. 55° huius quecūqz in vtero habentes etc.

Quod hic dixit ex necessitate. Sa. in pmeto affo^m solum vificat p cām vi. qz necesse ē cōsequi ad ea que dicuntur in pmento illud qd dixit ppo. et hoc declarat. qz egritudo acuta. aut est cū febre. et tūc necesse ē se. esse ptiuanā et calidissimā. qz hec ē nā acute egritudis. Et tūc sequit qz si ē acuta egritudo cū febre qz est mortāl' duobus modis vnus ē ex essentia febris. qz certū ē fetum mortificari. qz est valde intēsus calor. 2° est cū cibis. i. ppter regimē cibi. aut qz necesse est attenuare cibū matri febrē hñti. et supple mori fetus aut ppter respectū ad fetus quē volumus saluā et tenere multū cibū damus facimus piclitari matrem qz inde augetur febris. et tñ sequit postea vt fetus pareat. Si aūt sit acuta egritudo sine febre sicut epilēsia appoplexia thetanus et similes certe vt mortalis qz mī grauitatē morbi et fetus simul nō poterit ferre et tu vide qz epilēsia dī hīc morb⁹ acutus et hoc quātū ad vnū paroxisimū faciendū forte enim inter medio tēporē nō sunt egritudo. **Ad fo** qz appoplexia p quāto tollit aiales operatiōes anhelitum vt supra hitum ē. Ablato anhelitu moritur mater. vñ si fetus nō sit ppletus mori pster fetus. Si aūt fetus ē cōpletus cōtingit qz ex secta matre viuat qz aliquātū viuut post matris mortem ex hac cā nō obstāte qz remota euentatione matris ni calorū calor pueri i vtero nō debite euētes etc.

Alieri sanguinez ^{zc. Lō clusio ē}
Ad menstrua superueniētia mulieri vomētū sanguinē soluit. i. curāt vomitū sāguinis. pbat qz per mēstrua diuertit et euacuat mā vomitū sanguinis. g Lōclusio vera pñā cū ahte

patent et cā vificans affo^m qz cū vomitus fiat per motū sanguis versus superius fluxus autem mēstruorum per motum ad inferiora. tunc hic tanqz ad contrariās sicut primum.

Cum sanguis ^{zc. Sa. pmo affo rismū vificat per cām. et pz. 2. vbi} **oportet aūt.** **Hocet** medicū cogitare artificialiter mutare naturā que ad inferiora mittendo sicut superiorē motum etc.

Alieri menstruis ^{zc. Lō clusio}
Ad affo. ē tal'. Bonū est sanguinē fluere d' naribus mulieri in qua deficiunt mēstrua. s. pternālī. pbat per talē fluxū sanguis euacuat mā retēta pternālīter qz posset morbos causare vt causat. g zc. **Assumptū** pz qz sanguis retētus hora mēstruoz est mā huius. et ille fluxus sanguinis nariū euacuat. **Ad tñ** qz si itelligit vbi mēstrua retinent pternālīter. et hoc vificari nō solū qñ mēstrua sūt ex toto retēta. s. qñ valde pternālī vīnuta et hoc nō ppter defectū sanguis in quāto. et verificatur non soluz de fluxu narium s. emozoydali. nec propter commixtionem flegmatis crudicuz eo. sed hunc pro exemplo posuit et ex causa vīcenda in cōmento.

Hoc autem certum. ^{Sal. in pmento}
 pmo ponit verificatiōē affo. 2° rīdet tacito dubio 3° alteri. vbi 2° loco aūt. vbi 3° Quoz aūt. **De pma** dicit qz qz fluet sāguinē ē bonū. iō ex hoc habem⁹ certū signū qz rectificari sanguinē mēstruū ē malū. sed si menstrua deficiant iuuat fluxus sanguis ex alio loco et p nares vt emozoydas. qz hoc tollit nocumentum qd facit retētiō mēstruoz. **Dicit** d' 2° pte qz qzuis multa sint loca p que fluxus sāguinis iuuat retentis menstruis. tñ ipse minus piculosus nominauit. et in alijs locis qzuis sint piculosa. in fluxu tñ quedā magis. et qdā minus. Et tu nota hunc locum qz minus periculosus fluxū sāguinis excepto fluxu mēstruorum est p nares et raro alibi. **De tertia** dicit qz si et. am in locis alibi a naribus sit non periculosus in fluxu sanguinis tamen non sūt ppo. falsus indeficiente dicens de fluxu per nares et maxime qz ipse consuevit vnuz ponere et multa notare. vnde cōceditur qz si fluat p emozoydas est bonum qzuis ga. reticuit.

Alieri in utero ^{zc. Lō clusio ē. Adul}
Ad fluxus ventris est piculosus ab abortum i muliere pregnāte. et pz per ea que vicia sunt particula. 4° affo. 2°. In hoc loco. **Cōmētū** vtriusqz translationis clarum est.

Alieri que a matrice
Ad Conclusio talis est. Sternutatio superueniens mulieri suffocationem matricis patienti. aut difficulter parienti est bonum. probatur conclusio per sternutationem est apta remoueri causa suffocationis matricis et fetus